ПРОТОКОЛ № 157
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

Дата проведения заседания: 12 мая 2022 г.

[bookmark: _Hlk87433663]Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk29802685][bookmark: _Hlk65765953][bookmark: _Hlk23506854]О проведении Внеочередного общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков».
2. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
[bookmark: _Hlk528840756]За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «О проведении Внеочередного общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»

Слушали: Горового В.Е., который доложил присутствующим о необходимости проведения Внеочередного общего собрания членов Ассоциации «СРО «РОП» 14 июня 2022 г. в связи с истечением срока полномочий Директора со следующей повесткой дня:
1. О назначении Директора Ассоциации «СРО «РОП» в связи с истечением срока полномочий.
2. Разное.

	В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С., Подольский Е.М., Гришанкова Л.В.

Решили:
1. Провести Внеочередное общее собрание членов Ассоциации «СРО «РОП» 14 июня 2022 года (по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10).
2. Утвердить следующую повестку дня Внеочередного общего собрания членов Ассоциации «СРО «РОП»:
2.1. О назначении Директора Ассоциации «СРО «РОП» в связи с истечением срока полномочий.
2.2. Разное.
	3. Предложить кандидатуру Подольского Е.М. для назначения на должность Директора Ассоциации «СРО «РОП» со сроком полномочий – пять лет.
[bookmark: _Hlk32306740]4. Поручить директору Ассоциации «СРО «РОП» Подольскому Е.М. в соответствии с пунктами 9.13 и 9.14 Устава Ассоциации уведомить членов Ассоциации о проведении Внеочередного общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С., Гришанкова Л.В. и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
  За – 9 голосов;
  Против – 0 голосов;
  Воздержались – 0 голосов.
  Решение принято единогласно.

Председатель Совета: 			            			          В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета:			             	              Е.М. Подольский

1